D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

45
3,

 1
1

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL

PORTARIA N.° ,de J de fó/^fôlo de 2019.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV,

do RIMPDFT (Portaria Normativa n.° 519/PGJ, de 22/12/2017) e na Portaria

Normativa/DG n.° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo

n.° 08191.121462/2018-17.

Art. IO - Designar a servidora ALENA NAIMA DA SILVA NEIVA

PEREIRA, matrícula n.° 1406-1, para exercer o encargo de GESTORA do Contrato n.°

005/SG/MPDFT/2019, firmado com CLARO S.A., que tem por objeto Contratação de

empresa para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC (fixo-fixo e fixo-

móvel), nas modalidades Local, Longa Distância Nacional (LDN) e Longa Distância

Internacional (LDI) a ser executado de forma contínua, e o servidor ROBERTO

MARTINS DAMASCENO, matrícula n.° 4821-6, para exercer o encargo de GESTOR

SUBSTITUTO.

RESOLVE:

Art. 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.